謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、このたび 骨粗鬆症治療剤「ボンビバ®静注1mgシリンジ」につきまして、以下の通り包装仕様を
変更いたしますので、ご案内申し上げます。
何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2020年11月投与経路に関する表示等変更のご案内

◆変更内容

66042 裏面もご覧ください

1） 投与経路の誤りを防止するため、シリンジラベルの「静注」の表示を増やして拡大し、レイアウトを
　 変更いたします。
　 また、投与時の逆血確認や薬液注入の視認性向上のため、シリンジラベル先端の透明部分を
 　約６mm拡大いたします。

変更前 変更後

＜シリンジラベル＞

＜シリンジ先端（拡大）＞

＜シリンジラベル＞

＜シリンジ先端（拡大）＞

「静注」の表示を
3か所に増やし拡大

先端の透明部分を拡大

透明部分（約９mm）透明部分（約３mm）

変更前 変更後

◆変更品の識別方法

◆切替製造番号・出荷予定時期

製  品  名 出荷予定時期統一商品コード包装規格 切替製造番号
（使用期限）

ボンビバ静注1mgシリンジ

20I020Z
（2023.08）
20I040Z
（2023.08）

2021年2月上旬

2021年1月下旬

306-01177-9

306-01178-6

しばらくの間、変更品の個装箱に右記の表示をいたします。

※出荷予定時期は、弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございます。
※しばらくの間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

2） 投与経路の誤りを防止するため、ブリスターおよび個装箱の「静注」の表示を拡大し、レイアウト
　 を変更いたします。

1mL×1シリンジ

1mL×10シリンジ

ブ
リ
ス
タ
ー

個
装
箱（
１
シ
リ
ン
ジ
包
装
）

個
装
箱（
10
シ
リ
ン
ジ
包
装
）